
 
 

 
 
 

APPROVAZIONE ATTI 
Affidamento intuitu personae n. 6/2016 

 
VISTI   gli artt. 14, 39 e 42 del Regolamento di Ateneo per 

l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità (D.R. 982 del 30 
marzo 2015); 

VISTE   le disposizioni contenute nel D.D. n. 794/2015 del 27febbraio 
2015; 

VISTO   l’art. 5 del Regolamento per l’affidamento di incarichi di 
collaborazione coordinata, consulenza professionale e 
prestazione occasionale in vigore presso l’Università di Roma 
“La Sapienza”, reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008 
e rettificato con D.D. n. 888 del 24 settembre 2008; 

CONSIDERATO  che dalla verifica preliminare non sono emerse 
disponibilità ovvero competenze adeguate per fare fronte alle 
esigenze rappresentate dal Direttore del Corso di Alta 
Formazione “Processi di polimerizzazione e dei materiali 
polimerici International Moplen School” prof.ssa Maria Cristina 
Annesini (Avviso interno n. 06-2016 del 12/10/2016); 

VISTI i verbali del Consiglio didattico scientifico del  Corso di Alta 
Formazione in Ingegneria dei Processi di Polimerizzazione 
e Materiali Polimerici del 27 settembre 2016 e del 12 ottobre 
2016 dai quali risulta approvato che, non essendo pervenuta  
alcuna disponibilità da parte dei docenti della Sapienza, si 
procede all’affidamento “intuitu personae” ad esperti di alta 
qualificazione in possesso di un significativo curriculum 
scientifico o professionale di cui all’art. 23, comma 1, Legge 
240/2010 

DISPONE 
 

Sono approvati gli atti per il conferimento delle lezioni di seguito indicate: 
 

• Thermodynamics of polymers and polymeric solutions : prof. 
Giulio Cesare Sarti; 

• Process control: prof. Angelo Chianese; 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Ingegneria Chimica Materiali Ambiente 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Eudossiana, 18 00184 ROMA 
T (+39) 06 445855700 F (+39) 06 44585451 
it 



 
 
 
 

Pag 2 

• Operation of process industries in the framework of sustainable; 
Development. Prof. Francesco Santarelli 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

 
 

prot.918 del 3 novembre 2016  
class VII/16 rep. 28/2016   

 
f.to Il Direttore del Dipartimento 

                         Prof. Teodoro Valente 


